
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO N° 001/2025 AO CONTRATO N° 008/2024 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS E 
SUPERMERCADO JATEÍ LTDA. 

 
OBJETO: Acréscimo de Valor e prorrogação da vigência do Contrato n. º 
008/2024. 
ADITAMENTO DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de 
contrato celebrado fica doravante prorrogado pelo prazo de mais 02 (dois) 
meses, contados a partir de 23/05/2025 a 23/07/2025. 
 
DO VALOR: O valor acrescido do presente Termo Aditivo é de R$ 10.187,74 
(dez Mil e Cento e Oitenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos), passando 
o valor do contrato para R$ 50.938,69 (Cinquenta mil e Novecentos e Trinta e 
Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos). 
  
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos 
encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária: 
 
Órgão: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Unidade Orçamentária: 001 – CÂMARA MUNICIPAL 
Categoria Econômica: 3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: 
O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 124, da Lei nº 
14.133/2021 e demais alterações posteriores correlatas. 
 
DATA: 23/05/2025. 
 
ASSINAM:  
ROBSON CARMO MONTEIRO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – 
CONTRATANTE; 
DANIEL GONÇALVES CARDOSO - CONTRATADA. 

 
 

                                                                  
                                                                    Jateí - MS, 23 de maio de 2025. 

 
 
 

 


